
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 21.08.2023 № 1081 

г. Пестово 

 

О проведении  

сельскохозяйственной ярмарки  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года              

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-

сти в Российской Федерации» и на основании заявления муниципального авто-

номного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга имени  

А.У. Барановского»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

1. Провести 2 сентября 2023 года сельскохозяйственную ярмарку по про-

даже сельскохозяйственных товаров (далее ярмарка) по адресу (местоположе-

ние): Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестовское  

городское поселение, г. Пестово, по ул. Советская (от ул. Вокзальная                      

до ул. Ленина) (согласно прилагаемой схеме).       

2. Определить организатором ярмарки муниципальное автономное учре-

ждение культуры «Центр народной культуры и досуга имени А.У. Барановско-

го» (по согласованию).  

3. В связи с краткосрочностью использования земельных участков, пре-

доставляемых для размещения ярмарок, процедура заключения договоров 

аренды не осуществляется. Пользование площадкой осуществляется без взима-

ния платы.  

4. Организатору ярмарки обеспечить своевременную уборку территории  

в местах проведения ярмарки (в том числе в течение дня и по окончанию про-

ведения ярмарки) 2 сентября 2023 года. 

5. Рекомендовать: 

5.1. Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального района установить в местах проведе-

ния ярмарки контейнера для сбора мусора и обеспечить их демонтаж по окон-

чании ярмарки;    

5.2. И.о. начальника  ОМВД  России  по  Пестовскому  району  Буранче-

еву А.А.: 

5.2.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения 

ярмарки 2 сентября 2023 года с 8.00 до 15.00 часов; 



5.2.2. Обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения 

ярмарки 2 сентября 2023 года с 8.00 до 15.00 часов (согласно схеме). 

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.08.2023 № 1081 

 


